

### **TARIFARIO GIROS NACIONALES**

## COMISIONES DE GIROS NACIONALES (EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

### **TARIFARIO**

Giros enviados en bolivianos o su equivalente en dólares americanos

Rangos expresados en Bs	Comisión.
De 50 hasta 700	Bs 12.00
Mayor a 700 en adelante	1.75%

Nota: Estimado cliente, consulte en plataforma la tarifa que corresponde aplicar por el envío de su giro.

### **TARIFARIO REVERSIÓN DE GIROS NACIONALES**

# COMISIONES POR REVERSIÓN DE GIROS NACIONALES (EXPRESADO EN BOLIVIANOS)

#### **TARIFARIO**

Giros enviados en bolivianos o su equivalente en dólares americanos

				Cor	nisión.	
Comisión reve	Única ersión	por	cada	Bs	12.00	



### TARIFARIO DE COMISIONES POR TRANSACCIONES DE DEPÓSITO Y RETIRO

EN CUENTAS DE CAJA DE AHORRO
COMISIONES POR TRANSACCIONES DE DEPÓSITO Y RETIROS

COENTAS DE CAJA DE AHORRO EN MOINEDA NACIONAL				
	La comisión se aplica a		Comisión	
Montos	montos mayores a Bs . 50,000		Porcentaje	
Mayor a 50,000 hasta 50,200	De 0.01 a 200	10	0.45%	
Mayor a 50,200 hasta 50,500	De 200.01 a 500	15	0.45%	
Mayor a 50,500 hasta 51,000	De 500.01 a 1,000	20	0.45%	
Mayor a 51,000 hasta 52,000	De 1,000.01 a 2,000	25	0.45%	
Mayor a 52,000 hasta 53,000	De 2,000.01 a 3,000	30	0.45%	
Mayor a 53,000 hasta 55,000	De 3,000.01 a 5,000	35	0.45%	
Mayor a 55,000 hasta 60,000	De 5,000.01 a 10,000	40	0.45%	
Mayor a 60,000 hasta 80,000	De 10,000.01 a 30,000	50	0.45%	
Mayor a 80,000 hasta 100,000	De 30,000.01 a 50,000	60	0.45%	
Mayor a 100,000	De 50,000.01 adelante	70	0.45%	

### **CUENTAS DE CAJA DE AHORRO EN MONEDA EXTRANJERA**

La comisión se aplica a		Comisión	
Montos	montos mayores a Usd. 5,000		Porcentaje
Mayor a 5,000 hasta 5,200	De 0.01 a 200	35	0.45%
Mayor a 5,200 hasta 5,500	De 200.01 a 500	50	0.45%
Mayor a 5,500 hasta 6,000	De 500.01 a 1,000	60	0.45%
Mayor a 6,000 hasta 7,000	De 1,000.01 a 2,000	70	0.45%
Mayor a 7,000 hasta 8,000	De 2,000.01 a 3,000	80	0.45%
Mayor a 8,000 hasta 10,000	De 3,000.01 a 5,000	100	0.45%
Mayor a 10,000 hasta 15,000	De 5,000.01 a 10,000	110	0.45%
Mayor a 15,000 hasta 35,000	De 10,000.01 a 30,000	120	0.45%
Mayor a 35,000 hasta 55,000	De 30,000.01 a 50,000	160	0.45%
Mayor a 55.000	De 50,000.01 adelante	240	0.45%



### **TARIFARIO TARJETA INTELIGENTE**

COSTO TARJETA INTELIGENTE		
CUENTAS EN MONEDA NACIONAL Y MONEDA EXTRANJERA		
Detalle	Expresado en Bs.	
Emisión tarjeta de débito inicial (para cada cuenta)	0	
Reposición (causas atribuibles a la entidad)	0	
Renovación por vencimiento	0	
Reposición	50	
Remplazo	50	

### **TARIFARIO EMISIÓN DE DOCUMENTOS**

EMISIÓN DE DOCUMENTOS (Exp. En bolivianos)			
TIPO DE DOCUMENTO	TIPO DE PERSONA (Natural y Jurídica)		
CAJAS DE AHORRO	PLATAFORMA	BANCA ELECTRÓNICA	
Emisión de extractos gestión actual (primera emisión y posteriores)	Sin costo	*Sin costo	
Emisión de extractos de la gestión 2014 en adelante (primera emisión y posteriores)	Sin costo	*Sin costo	
Emisión de extractos anteriores a la gestión 2014 (primera emisión y posteriores)	Sin costo	No aplica	
Emisión de Certificaciones de caja de ahorro (Con Saldo Actual)	50		
Emisión de Certificaciones de caja de ahorro (Con Saldo a alguna fecha anterior)	100		
DEPÓSITOS A PLAZO FIJO	PLATAFORMA		
Certificado de acreditación de titularidad (CAT)	100		
Emisión de Certificados de NO pignoración	100		



CARTERA / TARJETAS DE CRÉDITO	PLATAFORMA	
Emisión de Certificaciones de tarjetas de Crédito (fecha Actual o fecha anterior)	50	
Emisión de certificados de estado de deuda	Sin Costo	
Emisión de Certificados de No deudas Pendientes	100	
CHEQUES	PLATAFORMA	
Emisión de cheques	100	
*A través de nuestra banca electrónica solo podrá acceder a extractos de los últimos 12 meses.		

### **TRANSFERENCIAS INTERBANCARIAS**

ÓRDENES ELECTRÓNICAS DE TRANSFERENCIA DE FONDOS (Expresado en bolivianos)			
TRANSFERENCIAS EN MN O SU EQUIVALENTE EN ME (Monto por transacción) EN BOLIVIANOS	CANALES ELECTRÓNICOS (Banca electrónica, banca móvil, cajeros automáticos)	ATENCIÓN A USUARIOS EN PLATAFORMA O CAJAS PARA TRANSFERENCIAS	
1 - 10,000	0	0	
10,001 - 69,600	0	5	
69,601 - 100,000	0	10	
Mayor a 100,000	0	15	

### **TARIFARIO DE SERVICIOS PARA EMPRESAS**

COMISIONES POR PAGO A PROVEEDORES Y PAGO DE HABERES			
(Expresado en Bolivianos)			
Según cantidad de cuentahabientes	A través de Abono Automático	A través de Banca por Internet	
De 2 a 10 cuentahabientes	Bs. 2,50	Sin costo	
De 11 a 100 cuentahabientes	Bs. 5	Sin costo	
A más de 100 cuentahabientes	Bs. 5	Sin costo	

**Nota:** Las comisiones de los servicios en general son referenciales y se modifican de acuerdo con las particularidades de cada servicio.



	S POR SERVICIOS E presado en Bolivia	
TIPO DE AGENCIA	Hasta Usd. 2,000 o Bs. 15,000	Mayores a Usd. 2,000 o Bs. 15,000
	Bs.	
URBANA	2.5	0.80%
RURAL	3.2	0.80%

**Nota:** Las comisiones de los servicios en general son referenciales y se modifican de acuerdo con las particularidades de cada servicio.